
 

О медиа-плане Красненской 

территориальной избирательной 

комиссии на 2024 год 

 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 34 Избирательного кодекса Белгородской 

области, в целях обеспечения гарантий прав граждан Российской Федерации 

на получение полной и достоверной информации о выборах, Красненская 

территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Утвердить примерный медиа-план Красненской территориальной 

избирательной комиссии на 2025 год (приложение № 1).  

2. Разместить настоящее постановление на странице территориальной 

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии 

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 
  

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

17 марта 2025 г.                                                                                 № 56/351-1 



Приложение №1 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 17 марта 2025 года № 56/351-1 
 

МЕДИА-ПЛАН 

Красненской территориальной избирательной комиссии  

на 2025 год  
 

Срок/даты Мероприятия Вид отчетной документации 

Источники 

Ответственные Примечания 

С
а
й

т
 О

б
л

и
зб

и
р

к
о
м

а
 

С
т
р

а
н

и
ц

а
 К

р
а
сн

ен
ск

о
й

 

Т
И

К
 н

а
 с

а
й

т
е 

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

 

К
р

а
сн

ен
ск

о
г
о
 р

а
й

о
н

а
 

С
о
ц

и
а
л

ь
н

ы
е 

се
т
и

  

С
М

И
 

Еженедельно Заседания Красненской ТИК; 

заседание Контрольно-

ревизионной службы при 

Красненской ТИК; заседания 

Рабочих групп; заседания 

молодежных избирательных 

комиссий; пресс-конференция 

руководителя Красненской ТИК; 

семинары-совещания с 

участковыми избирательными 

комиссиями; обучающие 

мероприятия с организаторами 

выборов; мероприятия по 

Анонсирование проводимых 

мероприятий, подготовка 

материалов для участия в 

пресс-конференциях, пресс-

релизов для СМИ, 

информаций на сайт и в 

социальных сетях; 

размещение пресс-релизов, 

пост-релизов, фото отчетов, 

видеоматериалов, буклетов в 

соответствующих источниках 

В течение суток с даты 

завершения 

мероприятия 

Головин А.И. 

Красненская 

ТИК 

 



повышению правовой культуры; 

мероприятия ко Дню молодого 

избирателя; освещение участия 

членов и специалистов аппарата 

Облизбиркома в мероприятиях 

Красненской ТИК; внедрение и 

использование современных 

цифровых избирательных 

технологий; участие во 

Всероссийских и 

межрегиональных мероприятиях и 

иных значимых мероприятиях 

современные цифровые стандарты 

в избирательном процессе; 

применение системы 

дистанционного электронного 

голосования (ДЭГ); персональное 

информирование избирателей при 

реализации проекта 

«ИнформУИК» 

В период 

проведения 

избирательных 

кампаний 

По отдельно утвержденному 

медиа-плану, в том числе плану 

работы информационных центров  

Анонсирование проводимых 

мероприятий, подготовка 

материалов для участия в 

пресс-конференциях,  пресс-

релизов для СМИ, 

информаций на сайт и в 

социальных сетях; 

размещение пресс-релизов, 

пост-релизов, фото отчетов, 

видеоматериалов, буклетов в 

соответствующих источниках 

В течение суток с даты 

завершения 

мероприятия 

Головин А.И. 

Красненская 

ТИК  

 

 


